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Lampiran 1 Laporan Keuangan Perusahaan Asuransi Tahun 2018-2023  

Eaening Per Share (EPS) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laba bersih (Rp) Saham beredar (Lembar) EPS
2018 69,110,393,000       620,806,680                        111 
2019 87,524,342,000       620,806,680                        141 
2020 138,190,287,000     620,806,680                        223 
2021 157,351,069,000     620,806,680                        253 
2022 91,138,279,000       620,806,680                        147 
2023 84,575,723,000       620,806,680                        136 
2018 13,956,557,880       348,386,472                        40   
2019 8,012,888,856         348,386,472                        23   
2020 23,690,280,096       348,386,472                        68   
2021 16,374,164,184       348,386,472                        47   
2022 5,225,797,080         348,386,472                        15   
2023 5,922,570,024         348,386,472                        17   
2018 38,016,000,000       192,000,000                        198 
2019 27,840,000,000       192,000,000                        145 
2020 26,880,000,000       192,000,000                        140 
2021 10,176,000,000       192,000,000                        53   
2022 9,216,000,000         192,000,000                        48   
2023 21,120,000,000       384,000,000                        55   
2018 76,755,000,000       215,000,000                        357 
2019 60,606,000,000       234,000,000                        259 
2020 75,696,000,000       304,000,000                        249 
2021 64,752,000,000       304,000,000                        213 
2022 86,336,000,000       304,000,000                        284 
2023 88,768,000,000       304,000,000                        292 
2018 43,800,000,000       300,000,000                        146 
2019 77,400,000,000       300,000,000                        258 
2020 44,700,000,000       300,000,000                        149 
2021 53,400,000,000       300,000,000                        178 
2022 58,500,000,000       300,000,000                        195 
2023 24,900,000,000       300,000,000                        83   
2018 812,444,454,600     1,777,777,800                    457 
2019 947,555,567,400     1,777,777,800                    533 
2020 1,016,888,901,600  1,777,777,800                    572 
2021 392,888,893,800     1,777,777,800                    221 
2022 437,335,798,800     1,777,787,800                    246 
2023 1,322,674,123,200  3,555,575,600                    372 
2018 3,972,760,236         1,460,573,616                    3      
2019 21,908,604,240       1,460,573,616                    15   
2020 6,222,043,604         1,460,573,616                    4      
2021 12,312,635,583       1,460,573,616                    8      
2022 8,661,201,543         1,460,573,616                    6      
2023 6,484,946,855         1,460,573,616                    4      

7 VINS Victoria Insurance Tbk

5 LPGI Lippo Insurance Tbk

6 TUGU Insurance Tugu Tbk

3 ASDM Dayin Mitra Tbk

4 ASRM Asuransi Ramayana Tbk

Tahun Earning Per Share

2 ASBI Asuransi Bintang Tbk

1 ABDA Asuransi Bina Dana Arta Tbk

No. Kode Perusahaan Perusahaan
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Debt to Equity Ratio (DER) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liabilitas (Rp) Ekuitas (Rp) DER
2018 1,556,041,961,000    1,334,408,933,000    1.166
2019 1,325,948,582,000    1,253,704,378,000    1.058
2020 1,090,545,646,000    1,387,236,002,000    0.786
2021 983,787,506,000       1,512,103,062,000    0.651
2022 966,617,847,000       1,505,488,077,000    0.642
2023 1,115,590,529,000    1,548,860,178,000    0.720
2018 546,376,867,800       281,362,000,000       1.942
2019 612,118,500,000       291,485,000,000       2.100
2020 557,980,747,600       313,772,000,000       1.778
2021 598,891,657,000       355,742,000,000       1.684
2022 620,527,986,000       369,252,000,000       1.681
2023 581,545,500,000       387,697,000,000       1.500
2018 738,422,603,200       322,963,000,000       2.286
2019 823,931,408,300       334,103,000,000       2.466
2020 500,823,648,000       351,702,000,000       1.424
2021 461,017,721,600       361,696,000,000       1.275
2022 523,846,272,200       365,126,000,000       1.435
2023 611,114,256,000       371,724,000,000       1.644
2018 1,072,205,705,500    405,785,000,000       2.642
2019 1,104,676,188,000    443,289,000,000       2.492
2020 1,013,356,215,900    503,181,000,000       2.014
2021 862,112,029,200       549,046,000,000       1.570
2022 1,012,680,582,000    614,118,000,000       1.649
2023 1,173,768,670,000    678,479,000,000       1.730
2018 1,185,733,414,000    879,820,000,000       1.348
2019 1,277,092,401,000    848,510,000,000       1.505
2020 1,119,920,648,000    861,080,000,000       1.301
2021 1,102,526,392,000    850,190,000,000       1.297
2022 987,806,406,000       730,140,000,000       1.353
2023 1,925,667,802,000    843,740,000,000       2.282
2018 13,553,931,716,566  7,428,032,946,000    1.825
2019 12,457,816,586,517  8,277,069,023,000    1.505
2020 11,001,206,968,868  8,458,562,947,000    1.301
2021 11,398,523,700,269  8,789,731,416,000    1.297
2022 12,408,931,790,070  9,172,098,300,000    1.353
2023 14,858,507,089,978  10,279,858,233,000  1.445
2018 82,387,315,200         179,728,000,000       0.458
2019 97,842,933,200         186,332,000,000       0.525
2020 138,093,126,500       184,247,000,000       0.750
2021 115,995,188,400       240,604,000,000       0.482
2022 110,503,334,000       186,535,000,000       0.592
2023 89,305,119,000         153,630,000,000       0.581

Debt to Equity Ratio

6 TUGU Insurance Tugu Tbk

7 VINS Victoria Insurance Tbk

4 ASRM Asuransi Ramayana Tbk

5 LPGI Lippo Insurance Tbk

2 ASBI Asuransi Bintang Tbk

Tahun

1 ABDA Asuransi Bina Dana Arta Tbk

3 ASDM Dayin Mitra Tbk

No. Kode Perusahaan Perusahaan
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Dividen Payout Ratio (DPR) 

 

 

Harga Saham 

No Kode 
Perusahaan 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1 ABDA 6975 6975 5575 5850 6700 5800 
2 ASBI 250 308 310 294 540 700 
3 ASDM 1165 1090 890 955 900 470 
4 ASRM 2350 2010 1680 1695 1630 1565 
5 TUGU 3330 3450 1870 1595 1735 4050 
6 LPGI 3500 3600 3390 4900 5850 1020 
7 VINS 126 123 91 163 178 150 

 

  

Dividen tunai Laba per saham DPR
2018 40 111 0.360
2019 150 141 1.064
2020 60 223 0.269
2021 67 253 0.265
2022 82 147 0.558
2023 60 136 0.441
2018 10 40 0.250
2019 10 23 0.435
2020 5.7 68 0.084
2021 10 47 0.213
2022 5.7 15 0.380
2023 5 17 0.294
2018 73 198 0.369
2019 78 145 0.538
2020 95 140 0.679
2021 72 53 1.358
2022 66 48 1.375
2023 40 55 0.727
2018 100 357 0.280
2019 70 259 0.270
2020 46 249 0.185
2021 55 213 0.258
2022 65 284 0.229
2023 19.78 292 0.068
2018 41 146 0.281
2019 77 258 0.298
2020 52 149 0.349
2021 71 178 0.399
2022 78 195 0.400
2023 25.8 83 0.311
2018 325 457 0.711
2019 241 533 0.452
2020 279 572 0.488
2021 666.67 221 3.017
2022 54 246 0.220
2023 56 372 0.151
2018 8.7 2.72 3.199
2019 9.5 15.00 0.633
2020 3.4 4.26 0.798
2021 3.4 8.43 0.403
2022 4.7 5.93 0.793
2023 4.7 4.44 1.059

Dividend Payout Ratio

6 TUGU Insurance Tugu Tbk

7 VINS Victoria Insurance Tbk

4 ASRM Asuransi Ramayana Tbk

5 LPGI Lippo Insurance Tbk

2 ASBI Asuransi Bintang Tbk

Tahun

1 ABDA Asuransi Bina Dana Arta Tbk

3 ASDM Dayin Mitra Tbk

No. Kode Perusahaan Perusahaan
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Lampiran 2 Data yang Diolah dengan SPSS Ver.27 

    X1 Z Y 

No. Sektor Kode Tahun EPS DER DPR HS 
 

1 Asuransi ABDA 

2018 111 1.166 0.360 6975  
2019 141 1.106 1.064 6975  
2020 223 0.786 0.269 5575  
2021 253 0.651 0.265 5850  
2022 147 0.642 0.558 6700  
2023 136 0.720 0.441 5800  

2 Asuransi ASBI 

2018 40 1.942 0.250 285  
2019 23 2.100 0.435 308  
2020 68 1.778 0.084 310  
2021 47 1.684 0.213 294  
2022 15 1.681 0.380 540  
2023 17 1.500 0.294 700  

3 Asuransi ASDM 

2018 198 2.286 0.369 1165  
2019 145 2.466 0.538 1090  
2020 140 1.424 0.679 890  
2021 53 1.275 1.358 955  
2022 48 1.435 1.375 900  
2023 55 1.644 0.727 470  

4 Asuransi ASRM 

2018 357 2.642 0.280 2350  
2019 259 2.492 0.270 2010  
2020 249 2.014 0.185 1680  
2021 213 1.570 0.258 1695  
2022 284 1.649 0.229 1630  
2023 292 1.730 0.068 1565  

5 Asuransi LPGI 

2018 146 1.348 0.281 3330  
2019 258 1.505 0.298 3600  
2020 149 1.301 0.349 3390  
2021 178 1.297 0.399 4900  
2022 195 1.353 0.400 5850  
2023 83 2.282 0.311 4050  

6 Asuransi TUGU 

2018 457 1.825 0.711 3330  
2019 533 1.505 0.452 3450  
2020 572 1.301 0.488 1870  
2021 221 1.297 3.017 1595  
2022 246 1.353 0.220 1735  
2023 372 1.445 0.151 1020  

7 Asuransi VINS 

2018 2.72 0.458 3.199 126  
2019 15.00 0.525 0.633 123  
2020 4.26 0.750 0.798 91  
2021 8.43 0.482 0.403 163  
2022 5.93 0.592 0.793 178  
2023 4.44 0.581 1.059 150  
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Lampiran 3 Pengujian SPSS Ver. 27 

Statistik Deskriptif 
 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean 
Std. 

Deviation 
EPS 42 2.72 572.00 165.8281 144.09264 
DER 42 .46 2.64 1.4186 .57975 
DPR 42 .07 3.20 .5931 .64656 
HS 42 91 6975 2277.69 2171.924 
Valid N 
(listwise) 

42     

 
Asumsi Klasik Persamaan 1 
Normal Test 1 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 
Unstandardiz
ed Residual 

N 42 
Normal Parametersa,b Mean .0000000 

Std. Deviation .01586283 
Most Extreme 
Differences 

Absolute .105 
Positive .105 
Negative -.064 

Test Statistic .105 
Asymp. Sig. (2-tailed)c .200d 
Monte Carlo Sig. (2-
tailed)e 

Sig. .292 
99% Confidence 
Interval 

Lower 
Bound 

.280 

Upper 
Bound 

.304 

a. Test distribution is Normal. 
b. Calculated from data. 
c. Lilliefors Significance Correction. 
d. This is a lower bound of the true significance. 
e. Lilliefors' method based on 10000 Monte Carlo samples with starting seed 
1314643744. 
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Normal P-P Plot 1 

 
 
 
Multikolinearitas 1 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 
Coefficients 

Standardiz
ed 

Coefficient
s 

t Sig. 

Collinearity 
Statistics 

B Std. Error Beta 
Toleran

ce VIF 
1 (Consta

nt) 
1.603 .317  5.059 .000   

EPS -12.988 5.635 -.330 -2.305 .027 .972 1.029 
DER -.440 .160 -.394 -2.749 .009 .972 1.029 

a. Dependent Variable: DPR 
 
Heteroskedastisitas (Glasjer) 1 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 
Coefficients 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 
1 (Constant) .007 .006  1.202 .237 

EPS .006 .006 .151 .932 .357 
DER .002 .003 .111 .686 .497 

a. Dependent Variable: ABS_RES1 
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Asumsi Klasik Persamaan 2 
Normal Test 2 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 
Unstandardiz
ed Residual 

N 42 
Normal Parametersa,b Mean .0000000 

Std. Deviation 140.4319439
5 

Most Extreme 
Differences 

Absolute .127 
Positive .127 
Negative -.084 

Test Statistic .127 
Asymp. Sig. (2-tailed)c .085 
Monte Carlo Sig. (2-
tailed)d 

Sig. .080 
99% Confidence 
Interval 

Lower 
Bound 

.073 

Upper 
Bound 

.087 

a. Test distribution is Normal. 
b. Calculated from data. 
c. Lilliefors Significance Correction. 
d. Lilliefors' method based on 10000 Monte Carlo samples with starting seed 
92208573. 
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Normal P-P Plot 2 

 
 
 
Multikolinearitas 2 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 
Coefficients 

Standardiz
ed 

Coefficient
s 

t Sig. 

Collinearity 
Statistics 

B Std. Error Beta 
Toleran

ce VIF 
1 (Consta

nt) 
3585.672 1039.266  3.450 .001   

EPS 5.479 2.294 .364 2.389 .022 .902 1.109 
DER -

1270.563 
591.040 -.339 -2.150 .038 .839 1.191 

DPR -2,014 ,719 -,950 -2,546 ,061 .868 1.152 
a. Dependent Variable: HS 
 
Heteroskedastisitas (Glasjer) 2 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 
Coefficients 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 
1 (Constant) 167.107 67.120  2.490 .017 

EPS -958.107 988.309 -.167 -.969 .338 
DER -24.260 28.742 -.149 -.844 .404 
DPR -2.615 26.348 -.018 -.099 .921 
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a. Dependent Variable: ABS_RES2 
 
 

 
 
 
 
Output Regresi Persamaan 1 
 

Model Summary 

Model R R Square 
Adjusted R 

Square 
Std. Error of 
the Estimate 

1 .470a .221 .181 .58513 
a. Predictors: (Constant), DER, EPS 
 
 
 

ANOVAa 

Model 
Sum of 
Squares df 

Mean 
Square F Sig. 

1 Regression 3.787 2 1.894 5.531 .008b 
Residual 13.353 39 .342   
Total 17.140 41    

a. Dependent Variable: DPR 
b. Predictors: (Constant), DER, EPS 
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Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 
Coefficients 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 
1 (Constant) 1.603 .317  5.059 .000 

EPS -12.988 5.635 -.330 -2.305 .027 
DER -.440 .160 -.394 -2.749 .009 

a. Dependent Variable: DPR 

 
 
Output Regresi Persamaan 2 
 

Model Summary 

Model R R Square 
Adjusted R 

Square 
Std. Error of 
the Estimate 

1 .454a .206 .143 2010.159 
a. Predictors: (Constant), DPR, EPS, DER 
 

ANOVAa 

Model 
Sum of 
Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 39859228.35
2 

3 13286409.45
1 

3.288 .031b 

Residual 153548156.6
24 

38 4040740.964   

Total 193407384.9
76 

41    

a. Dependent Variable: HS 
b. Predictors: (Constant), DPR, EPS, DER 
 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized 
Coefficients 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 
1 (Constant) 3585.672 1039.266  3.450 .001 

EPS 5.479 2.294 .364 2.389 .022 
DER -1270.563 591.040 -.339 -2.150 .038 
DPR -2,014 ,719 -,950 -2,546 ,061 

a. Dependent Variable: HS 
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Output Uji Sobel 
 
X1 > Z > Y 
 

 
 
X2 > Z > Y 
 

 


